安 徽 省 农 业 农 村 厅

安徽省农业农村厅关于安徽省省级水产
良种场资格认定情况的公示

〔2023〕7号

根据《安徽省省级水产原、良种场资格认定办法》（皖农渔

〔2022〕112号），我厅组织开展了省级水产原、良种场资格

认定（复查）考评工作。经主体自愿申请、县市审核、专家现场

核查并考评打分、省级审定等程序，共有阜阳市全洲水产养殖有

限公司等 38家单位（其中，新认定 8家、复查合格 30家）达

到省级水产良种场资格认定标准，拟认定为安徽省省级水产良种

场，现予以公示。

公示期为 2023年 2月 28日至 2023年 3月 6日。如有

异议，请于公示期内向我厅反映。

监督联系电话：0551－62653775。

附件：拟认定为安徽省省级水产良种场单位名单

安徽省农业农村厅

2023年 2月 28日

附件

拟认定为安徽省省级水产良种场单位名单

序号 所在市 单位名称 核定品种 命名 备注

1 阜阳 阜阳市全洲水产养殖有限公司 锦鲤 安徽阜阳锦鲤省级良种场 新认定

2 阜阳 阜南县京淮特种水产有限公司 橄榄蛏蚌 安徽阜南橄榄蛏蚌省级良种场 新认定

3 滁州 安徽海辉水产养殖有限公司 大口黑鲈 安徽定远大口黑鲈省级良种场 新认定

4 六安 六安市帮群水产养殖有限公司 乌龟 安徽六安乌龟省级良种场 新认定

5 芜湖 芜湖盛典休闲生态园有限公司 克氏原螯虾 安徽芜湖克氏原螯虾省级良种场 新认定

6 芜湖 芜湖将军湾生态农业有限公司 鳙 安徽南陵鳙省级良种场 新认定

7 芜湖 安徽省长江水生动物保护研究中心 黄缘闭壳龟 安徽芜湖黄缘闭壳龟省级良种场 新认定

8 黄山 黄山皖缘生态养殖有限公司 黄缘闭壳龟 安徽黄山黄缘闭壳龟省级良种场 新认定

9 合肥
安徽省巢湖市富煌水产开发有限公司

（原安徽巢湖斑点叉尾鮰良种场）
斑点叉尾鮰 安徽巢湖斑点叉尾鮰省级良种场 复查合格

序号 所在市 单位名称 核定品种 命名 备注

10 合肥
肥东县水产养殖技术服务中心

（原肥东县管湾水产养殖场）
四大家鱼 安徽肥东四大家鱼省级良种场 复查合格

11 蚌埠 安徽省怀远县荆山湖水产良种场 四大家鱼 安徽怀远四大家鱼省级良种场 复查合格

12 蚌埠 安徽省喜佳农业发展有限公司 中华鳖 安徽蚌埠中华鳖省级良种场 复查合格

13 蚌埠 安徽省黄淮甲鱼良种繁育有限公司 中华鳖 安徽怀远中华鳖省级良种场 复查合格

14 阜阳
颍上县八里河四大家鱼苗种繁育有限公司

（原颍上县八里河四大家鱼苗种繁育场）
四大家鱼 安徽颍上四大家鱼省级良种场 复查合格

15 淮南
淮南市窑河创新渔业有限公司

（原淮南市窑河渔场）
瓦氏黄颡鱼 安徽淮南瓦氏黄颡鱼省级良种场 复查合格

16 淮南
寿县古塘水产养殖有限公司

（原寿县安丰塘水产养殖场）
四大家鱼 安徽寿县四大家鱼省级良种场 复查合格

17 淮南 寿县堰口镇综合养殖场 中华鳖 安徽寿县中华鳖省级良种场 复查合格

18 淮南 凤台县城北湖渔场 长吻鮠、黄颡鱼 安徽凤台长吻鮠、黄颡鱼省级良种场 复查合格

19 滁州 全椒县现代水产良种场 四大家鱼 安徽全椒四大家鱼省级良种场 复查合格

20 滁州 滁州市福家水产养殖有限公司 四大家鱼、鳜 安徽滁州四大家鱼、鳜省级良种场 复查合格

21 滁州 全椒县赤镇龙虾经济专业合作社 克氏原螯虾 安徽全椒克氏原螯虾省级良种场 复查合格

22 六安 六安市华润科技养殖有限公司 黄颡鱼 安徽六安黄颡鱼省级良种场 复查合格

序号 所在市 单位名称 核定品种 命名 备注

23 马鞍山 当涂县苦菜圩水产养殖有限公司 青虾 安徽当涂青虾省级良种场 复查合格

24 马鞍山 当涂县乌溪七房蟹苗养殖专业合作社 河蟹 安徽当涂河蟹省级良种场 复查合格

25 芜湖
安徽亮源水产良种开发有限公司

（原无为县水产养殖场）
四大家鱼、鳜 安徽无为四大家鱼、鳜省级良种场 复查合格

26 芜湖 芜湖县六郎镇渔种场
细鳞斜颌鲴、四大

家鱼

安徽芜湖四大家鱼、细鳞斜颌鲴省级良种

场
复查合格

27 芜湖
安徽小老海实业有限公司

（原安徽省长江水生动物保护研究中心）
鲫 安徽芜湖鲫省级良种场 复查合格

28 芜湖
安徽蓝田农业集团有限公司

（原安徽蓝田特种龟鳖有限公司）
乌龟 安徽无为乌龟省级良种场 复查合格

29 芜湖 南陵县长江生态龟鳖养殖专业合作社 乌龟、中华鳖 安徽南陵乌龟、中华鳖省级良种场 复查合格

30 宣城 宣城市现代渔业有限公司 沙塘鳢 安徽宣城沙塘鳢省级良种场 复查合格

31 铜陵 安徽张林渔业有限公司 大口黑鲈 安徽铜陵大口黑鲈省级良种场 复查合格

32 铜陵 枞阳县白荡湖水产良种场 四大家鱼 安徽枞阳四大家鱼省级良种场 复查合格

33 池州 池州市秋浦特种水产开发有限公司 鳜、四大家鱼 安徽池州鳜、四大家鱼省级良种场 复查合格

34 池州 青阳县童埠水产种业有限公司 四大家鱼 安徽青阳四大家鱼省级良种场 复查合格

35 安庆 望江县武昌湖特种水产良种场 鲌类 安徽望江鲌类省级良种场 复查合格

序号 所在市 单位名称 核定品种 命名 备注

36 安庆 安庆市皖宜季牛水产养殖有限责任公司

四大家鱼、翘嘴红

鲌、杂交鲂鲌“皖江

1号”

安徽安庆四大家鱼、翘嘴红鲌、杂交鲂鲌

“皖江 1号”省级良种场
复查合格

37 安庆 安庆市石门湖生态农业科技发展有限公司 中华鳖（日本品系） 安徽怀宁中华鳖（日本品系）省级良种场 复查合格

38 安庆
安徽黄湖渔业有限公司

（原安徽黄湖渔业有限公司良种场）
四大家鱼 安徽宿松四大家鱼省级良种场 复查合格